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Słowo Redaktora Naczelnego
Ponieważ miesiąc czerwiec obfitował 

w wiele imprez i ciekawych dzielnicowych 
wydarzeń, pragniemy w tym numerze przed-
stawić Państwu to, co działo się w ostatnim 
czasie. Przede wszystkim sporo miejsca po-
święcamy na Dni Prokocimia oraz wszystkie 
wydarzenia im towarzyszące. W dzielnicy 
odbyło się również wiele wydarzeń związa-
nych z dniem dziecka. Chcemy również po-
informować Państwa o najważniejszych de-
cyzjach dotyczących dzielnicy. Jedną z naj-
ważniejszych spraw jest omówienie budowy 

ronda na skrzyżowaniu ulic Ćwiklińskiej, 
Heleny i Barbary realizowanego w ramach 
zeszłorocznego budżetu obywatelskiego.

Tomasz Guzik
Redaktor Naczelny Dwunastki
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ZBIGNIEW KOŻUCH 
– Przewodniczący Rady i Zarządu 
Dzielnicy XII, piątek od 10:00 – 12:00
WIESŁAW MARKOWICZ  
– Zastępca Przewodniczącego Zarządu
środa od 16:30 – 18:00
KINGA WITKOWSKA  
– członek Zarządu
poniedziałek od 10:00 – 11:00
RAFAŁ BUCHELT 
– członek Zarządu
wtorek od 17:00 – 18:30 
MIECZYSŁAW LASOTA 
– członek  Zarządu 
czwartek od godz. 17:00 – 18:00

Dyżury Radnych Miasta Krakowa

 GRAŻYNA FIJAŁKOWSKA 
 – Radna Miasta Krakowa
 piątek od godz. 10:00 – 11:00

Nowy Prokocim: 
• Sklep Rarytas ul. Ściegiennego 
• Przychodnia ul. Teligi 8
• SM Nowy Prokocim ul. Kurcza-

ba 25
• Kościół pw. Miłosierdzia Boże-

go
• Punkt Totolotka Plac Targowy
• Kiosk Trafica ul. Teligi 1
• Boisko Orlik ul. Jerzmanow-

skiego 4
• Firma MJM ul. Teligi 34D
• Basen ul. Kurczaba 29
• KRD Dyliniarnia ul. Wallenro-

da 55/56
• Sklep spożywczy ul. Republi-

ki Korczakowskiej 11
• Salon Fryzjerski ul. Republiki 

Korczakowskiej

Prokocim i Kozłówek:
• Sklep Lewiatan na Rynku 

Prokocimskim
• SM Na Kozłówce ul. Spółdziel-

ców
• Kaplica OO. Augustianów

• Biblioteka ul. Spółdzielców
• Przychodnia ul. Na Kozłówce
• Wypożyczalnia DVD Tip Top
• Stowarzyszenie Siemacha ul. 

Na Kozłówce

Bieżanów:
• Stowarzyszenie Rodzin Kato-

lickich EDEN
• Przychodnia ul. Popiełuszki
• Sklep ul. Pruszyńskiego
• Sklep ul. Złocieniowa
• Dwór Czeczów
• Auto Robot System ul. Mała 

Góra 56
• Market Spar ul. Drożdżowa 2
• Sklep przy Skwerze 800 lecia 

Bieżanowa
• Zakład fryzjerski ul. Stacyjna

Nowy Bieżanów:
• Kościół pw. Najświętszej Ro-

dziny
• Kiosk na deptaku ul. Aleksan-

dry
• Przychodnia ul. Heleny

• Kiosk przy deptaku (obok 
marketu Biedronka)

• Sklep Markiz ul. Ćwiklińskiej
• Kiosk ul. Mała Góra 16
• Kiosk ul. Aleksandry 23
• Samorządowe Przedszkole 

nr 176

Złocień:
• SM Śnieżka
• Przychodnia
• Sklepy osiedlowe

Rżąka:
• Mini market Oleńka
• Sklep Kak
• Zakład fryzjerski Anna
• Kościół pw. Najświętszej Ma-

ryji Panny
• Zespół Szkół nr 15
• Sklep Zielony Smok
• Sklep ABC
• Avita ul. Schweitzera 13
• Jadłodajnia DoMati ul. Rydy-

giera 31

Miejsca gdzie znajdziesz naszą „Dwunastkę”

Dyżury przedstawicieli Straży Miejskiej  

bedą w każdą pierwszą środę miesiąca  

od 17.00 do 18.00 w siedzibie Rady Dzielnicy XII
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Słowo Redaktora Naczelnego
W tym numerze, drugim w tym roku, chcemy 

sprawozdawczo przedstawić Państwu Dni Bieża-
nowa oraz zaprosić na Dni Prokocimia. Ważnym 
tematem, podjętym w tym numerze jest Budżet 
Obywatelski. W tym roku odbywa się już kolejna 
edycja zarówno ogólnomiejskiego jak i dzielnico-
wego budżetu obywatelskiego. Lista projektów, 
którą prezentujemy, to na razie wszystkie pomy-
sły przedstawione przez mieszkańców. Trady-
cyjnie zachęcamy Państwa do pisania do naszej 
gazetki. Pozwoliliśmy sobie również na niewielką 
zmianę rozkładu, przerzucając  rubrykę z ostat-

niej na drugą stronę. Naszej gazecie został przy-
znany również numer ISSN. 

Z wyrazami szacunku
Tomasz Guzik

Redaktor Naczelny Dwunastki

Miejsca gdzie znajdziesz naszą „Dwunastkę”
Nowy Prokocim:
 Sklep Rarytas ul. Ściegiennego
 Przychodnia ul. Teligi 8
 SM Nowy Prokocim ul. Kurcza-

ba 25
 Kościół pw. Miłosierdzia Bo-

żego
 Punkt Totolotka Plac Targowy
 
 Boisko Orlik ul. Jerzmanow-

skiego 4
 Firma MJM ul. Teligi 34D
 Basen ul. Kurczaba 29
 KRD Dyliniarnia ul. Wallenroda 

55/56
 Sklep spożywczy ul. Republiki 

Korczakowskiej 11

Prokocim i Kozłówek:
 Sklep Lewiatan na Rynku Pro-

kocimiskim
 SM Na Kozłówce ul. Spółdzielców
 Kaplica OO. Augustianów
 Bibliotek ul. Spółdzielców


 

Przychodnia ul. Na Kozłówce

 Wypożyczalnia DVD Tip Top

 Salon Fryzjerski ul. Republiki Korcza-
kowskiej

 Stowarzyszenie Siemacha ul. Na Ko-
złówce

Bieżanów:
 Stowarzyszenie Rodzin Katolickich 

EDEN
 Przychodnia ul. Popiełuszki
 Sklep ul. Pruszyńskiego
 Sklep ul. Złocieniowa
 Dwór Czeczów
 Auto Robot System ul. Mała Góra 56
 Sklep Planeta ul. Łaczka
 Sklep przy Skwerze 800 lecia Bieża-
nowa
 Sklep Jawor
 
 Zakład fryzjerski ul. Stacyjna

Nowy Bieżanów:
 Kościół pw. Najświętszej Rodziny
 Kiosk na deptaku ul. Aleksandry



 

Przychodnia ul. Heleny

 Dom Kultury SM Nowy Bieżanów

 Kiosk przy deptaku (obok 
marketu Biedronka)

 Kiosk ul. Mała Góra 16
 Kiosk ul. Aleksandry 23
 Samorządowe Przedszkole 

nr 176
Złocień:
 SM Śnieżka
 Przychodnia
 Sklepy osiedlowe

Rżąka:
 Mini market Oleńka
 Sklep Kak
 Zakład fryzjerski Anna
 Kościół pw. Najświętszej 

Maryji Panny
 Zespół Szkół nr 15
 Sklep Zielony Smok
 Sklep ABC
 Avita ul. Schweitzera 13
 Jadłodajnia DoMati 

ul. Rydygiera 31

Dyżury przedstawicieli Straży Miejskiej będą w każdą pierwszą 
środę miesiąca od 17.00 do 18.00 w siedzibie Rady Dzielnicy XII.
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Projekty Budżetu obywatelskiego  . . . . . . . . . . . . 10

Od 2014 roku zarządcą rzeki Serafy jest Ma-
łopolski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych 
w Krakowie, który jest odpowiedzialny również 
za koszenie jej brzegów. Od kwietnia kieruję 
usilne prośby do w/w instytucji o skoszenie tra-
wy, pozostają one jednak w sferze obietnic.

Radna dz.XII Elżbieta Matykiewicz
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Podczas czerwcowych Dni Otwartych Ma-
gistratu nie zabrakło akcentów związanych 
z naszą dzielnicą. Jak co roku Rada Dzielnicy 
XII wystawiła tam swoje stanowisko. Każdy z 
przybyłych w pierwszą niedzielę czerwca do 
siedziby prezydenta oraz Rady Miasta Krakowa, 
na wystawie dotyczącej krakowskich dzielnic, 
mógł zapoznać się z informacjami dotyczący-

Wydarzyło się...

Dzielnica XII podczas Dni Otwartych Magistratu

13 maja 2016 roku Szkoła Podstawowa nr 
24 im. Krakowskiej Straży Pożarnej w Krakowie 
zorganizowała Dzień Bohatera Książkowego. 
Z tej okazji zamieniła się w wielobarwny koro-
wód postaci z ulubionych przez uczniów ksią-
żek. Można było podziwiać kolorowe, piękne 
przebrania, zobaczyć transparenty z hasłami 
promującymi czytelnictwo, wymienić się ulu-
bionymi książkami. 

Ruch i gwar to zabawy czar! Dzień Bohatera Książkowego

Do przemarszu ulicami Bieżanowa zostali 
zaproszeni wszyscy. Społeczność uczniowska 
w tym szczególnym dniu odwiedziła swoich 
przyjaciół – strażaków i policję. W celu promo-
wania czytelnictwa przystąpiono do działania. 
Książki dostali między innymi: proboszcz, stra-
żacy i policjanci. Magia czytania była wszech-

obecna, nawet przypadkowy przechodzień 
odczuwał jej siłę. 

Dzień Bohatera Książkowego okazał się 
strzałem w dziesiątkę. Dzięki zaangażowaniu 
wielu ludzi udało się zorganizować z rozma-
chem ten niezwykły bajkowy dzień.

Ewa Madej

Punktualnie o godz. 12:00 Mieczysław La-
sota wraz z Markiem Lelo ze Stowarzyszenia 
Nowy Prokocim „Przyjaciele” oraz z przedstawi-
cielami Klubu „Zachęta” uroczyście rozpoczęli 
świętowanie na basenie. 

Każda z grup dzieci podzielona była na 
umiejące pływać i te, które tej umiejętności 
jeszcze nie posiadają. Wszystko w trosce o jesz-
cze lepszą i bezpieczną zabawę. Program im-
prez przygotowanych przez instruktorów Com 
Com Zone obejmował: blok zabaw (np. Rado-
sne delfiny, Transport skarbu, Wyławianie skar-
bu, Czaty w wodzie i inne) oraz konkursy (m.in. 
wyścig na makaronach, rzut do celu, wyścigi z 
deską i inne), a także czas na indywidualną za-
bawę. Impreza była tak atrakcyjna i zajmująca, 
że zaproszone dzieci ciężko było wyciągnąć z 
wody. W tym samym czasie rodzice mogli się 
zrelaksować przy kawie i ciastku, obserwując 
swoje pociechy przez szybę kawiarni.

Zachętowski dzień dziecka „na mokro” i  „na wesoło”
Jest kilka takich dni w roku, na które dzie-

ci czekają z utęsknieniem. Jednym z nich jest 
Dzień Dziecka.  Dzień, który kojarzy się z rado-
ścią, zabawą „pełną parą” i jedzeniem słodyczy 
bez ograniczeń. Również Klub Kultury „Zachę-
ta” i Stowarzyszenie Nowy Prokocim „Przyja-
ciele” postanowili wspólnie umilić dzieciom ich 
święto. Impreza z tej okazji odbyła się 4 czerwca 
w sobotę na terenie Krytej Pływalni Com Com 
Zone. 

Kierując się dobrym sercem oraz dbałością 
o najmłodszych mieszkańców naszego osiedla 
Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej „Nowy Pro-
kocim” oraz Stowarzyszenie Nowy Prokocim 
„Przyjaciele” zapewnili liczne upominki oraz sło-
dycze, które zostały wręczone na zakończenie 
imprezy. A wszystko to, aby dzieci poczuły się 
jeszcze szczęśliwsze i szczególnie wyróżnione. 

Wszystkim dzieciom oraz ich opiekunom dzię-
kujemy za przybycie i wspólnie spędzony czas. 

Izabella Kowalska-Piper
Klub Kultury „Zachęta”

Pani Dyrektor i nauczyciele  SP nr 24 oraz goście 
Dnia Bohatera Książkowego

mi Bieżanowa i Prokocimia. 
Ponadto osoby, które pra-
widłowo odpowiedziały na 
proste pytanie dotyczące 
Dzielnicy XII otrzymywały 
gadżet związany z naszą 
okolicą.

Piotr Fąfara

Dzieci ze SP nr 24 w trakcie Dnia Bohatera Książkowego

Stoisko Dzielnicy XII podczas Dni Otwartych Magistratu

Dzień Dziecka na basenie w Prokocimiu
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Wspaniała zabawa, piękna pogoda, uśmiech-
nięte twarze dzieci oraz rodziców to obrazki, 
które można było zauważyć podczas Pikniku 
Rodzinnego, który odbył się w sobotę 18 czerw-
ca w Samorządowym Przedszkolu nr 36 przy 
ulicy Okólnej 18. Tradycyjnie tego dnia całe ro-
dziny mogły miło spędzić czas. Piknik mógł się 

Piknik Rodzinny w Samorządowym Przedszkolu nr 36  
w Krakowie

odbyć dzięki ogromnemu zaangażowaniu pra-
cowników przedszkola oraz rodziców. Dzieci 
miały zapewnione liczne atrakcje: zamki dmu-
chane, loterię, wykopaliska skarbów, łowienie 
rybek z niespodzianką, malowanie twarzy, ma-
lowanie balonów. Nauczyciele wraz z rodzicami 
specjalnie na tą okazję zamienili się w aktorów i 
wystąpili na scenie z bajką „Świniopas”. 

Na scenie wystąpiły również dzieci z nasze-
go przedszkola prezentując swoje umiejętności 
oraz dzieci ze Studia Baletowego w Domu Kul-
tury SM Nowy Bieżanów pod opieką Ewy Mą-
czyńskiej. Imprezę uświetnili swoją obecnością 
strażnicy miejscy, którzy udostępnili samochód 
interwencyjny. Każde dziecko miało możliwość 
usiąść za kierownicą oraz przypomnieć sobie 
zasady bezpiecznej zabawy podczas zbliża-

jących się wakacji. Piknik nie mógł się odbyć 
oczywiście bez pysznych kiełbasek z grilla, 
kawy, herbaty czy domowego ciasta. Impreza 
znów okazała się wielkim sukcesem i kolejnym 
fantastycznym sposobem na integrację środo-
wiska lokalnego. Kolejna edycja już za rok. Ser-
decznie zapraszamy. 

Dorota Cienkosz

10 czerwca w SP nr 41 im. Jana Kochanow-
skiego w Prokocimiu Nowym  odbył się koncert 
integracyjny dla przedszkoli Dzielnicy XII - „Pro-

Trzy magiczne słowa „Proszę, Przepraszam, Dziękuję”

Turniejem piłkarskich młodzików uczczono 
jubileusz 95-lecia powstania Klubu Sportowego 
Kolejarz Prokocim. W rozgrywkach, oprócz dru-
żyny gospodarzy, wzięli udział młodzi piłkarze 
z Cracovii oraz Garbarni Kraków.

Z okazji 95. rocznicy powstania Klubu Sporto-
wego Kolejarz Prokocim, 18 czerwca 2016 r. na 
stadionie w Parku Jerzmanowskich odbył się tur-
niej piłkarski. Udział w nim wzięły, należące do 
kategorii wiekowej młodzików, drużyny chłop-
ców urodzonych w 2003 i 2004 r. Oprócz zespołu 
gospodarzy, zagrały w nim także Cracovia oraz 
Garbarnia Kraków.

Najlepszy zawodnik turnieju – Kamil Cygan – Garbarnia
Najlepszy strzelec turnieju – Michał Dudzik – Prokocim
Najlepszy bramkarz turnieju – Maciej Wilkosz – Prokocim 

Turniej na 95-lecie KS Kolejarz Prokocim

szę, Przepraszam, Dziękuję”. Grupy przedszko-
laków mogły zaprezentować nie tylko swoje 
umiejętności wokalne, ale również taneczne. 
Najmłodsi mieli okazję oglądać występy swoich 
rówieśników a także pokaz Klauna Feliksa. Ko-
cert został zoganizowany z inicjatywy Fundacji 
,,Wygrajmy Siebie”, przy współpracy SP nr 41 
i Rady Dzielnicy XII. Każde występujące przed-
szkole oraz dzieci ze szkoły organizatorów do-
stały od Fundacji upominki i nagrody. 

Aleksandra Żelazowska
Fundacja „Wygrajmy Siebie”

Choć palące słońce oraz panująca duchota 
zachęcały raczej do leżenia w cieniu i popijania 
zimnych napojów, 12- i 13-letni uczestnicy tur-
nieju stanęli na wysokości zadania, prezentując 
– jak na swój wiek – bardzo przyzwoity poziom. 
Dzięki temu zgromadzona na trybunach publicz-
ność nie miała prawa narzekać na brak emocji.

Rozgrywki toczyły się systemem „każdy z każ-
dym”. Zwycięzcami, z dwoma wygranymi na 
koncie, zostali młodzi piłkarze z Garbarni. Drugie 
miejsce zajęli zawodnicy z Prokocimia, którzy 
pokonali Cracovię w bezpośrednim pojedynku.

Chociaż wygrany mógł być tylko jeden, 
wszyscy gracze biorący udział w jubileuszowym 
turnieju zostali obdarowani pamiątkowymi me-
dalami oraz drobnymi upominkami. Wręczone 
również zostały indywidualne nagrody dla naj-
lepszych graczy turnieju.

Po starciach młodzików przyszedł czas na 
występ nieco starszych graczy. Na stadion w Par-
ku Jerzmanowickich zawitała drużyna złożo-
na z obywateli Chorwacji, przybyłych z miasta 

Kutjevo. Przebywali oni akurat na wypoczynku 
w okolicy Krakowa i – dzięki wspólnym kontak-
tom – porozumieli się z oldbojami Kolejarza Pro-
kocim w kwestii rozegrania meczu towarzyskie-
go. Spotkanie to, po zaciętej grze, zakończyło się 
wynikiem remisowym. Rozgrywane w bardzo 
przyjacielskiej atmosferze, w sympatyczny spo-
sób uświetniło oraz zakończyło tego dnia jubile-
uszowe obchody 95-lecia Kolejarza Prokocim. Po 
wszystkim uczestnicy zmagań usiedli do wspól-
nego biesiadowania.

Piotr Fąfara

Piknik rodzinny w Przedszkolu nr 36

Dzieci na pikniku rodzinnym w Przedszkolu nr 36

Klaun Feliks wśród dzieci w czasie koncertu 
 „Proszę, Przepraszam, Dziękuję”

Barbara Leśniak - Przewodnicząca Komisji Edukacji 
RD XII, Rafał Buchelt - Dyrektor SP nr 41, Tomasz 

Guzik - Prezes Fundacji
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Już po raz czwarty XV LO w Krakowie, 
Fundacja ,,Wygrajmy Siebie” w partner-
stwie z Radą Dzielnicy XII zorganizowały 
Bieg po Zdrowie. Było to wydarzenie zwią-
zane z Dniami Prokocimia. Po biegu, w cza-
sie Zielonego Pikniku, uczestnikom zostały 
wręczone nagrody sfinansowane przez XV 
LO, Radę Dzielnicy XII i Fundację ,,Wygraj-
my Siebie” wręczył dyrektor szkoły Maciej 
Trzciński i Prezes Fundacji, Tomasz Guzik. 

Aleksandra Żelazowska
Fundacja ,,Wygrajmy Siebie”

Bieg po Zdrowie

4 czerwca 2016 roku był dniem wyjątkowym w życiu Szkoły Podstawowej 
nr 24. Odbył się wówczas Dzielnicowy Dzień Dziecka oraz IV Festyn Rodzinny. 
Gości przywitała dyrektor szkoły Marta Pszczoła, która zachęciła wszystkich 
do dobrej zabawy w rodzinnej atmosferze. 

Festyn obfitował w liczne atrakcje dla uczniów i ich rodziców. Każdy mógł 
znaleźć coś specjalnego dla siebie. Powodzeniem cieszyły się współzawod-
nictwa sportowe, artystyczne, konkursy, pokazy oraz akcje o charakterze 
prozdrowotnym. W trakcie festynu odbyły się wykłady dla rodziców Nie no-
wotworom – rodzicu dostrzeż objawy (Fundacja Ronalda McDonalda). Miała 
miejsce również cenna akcja „Dzień dawcy” – rejestracja do bazy dawców 
szpiku i komórek macierzystych.

Od początku zabawy dzieci miały możliwość korzystania z wielu przy-
jemności. Tych zwykłych, ale także z bardziej niecodziennych – na przykład 
malowania twarzy. Najmłodsi mogli spędzić czas skacząc na zamkach dmu-
chanych lub spróbować szczęścia w loterii fantowej. Stoiska handlowe i ga-
stronomiczne przyciągały dorosłych. Można było znaleźć coś dla ciała i du-
cha. Zainteresowaniem cieszyła się także licytacja ciekawych przedmiotów. 

Spotkanie wzbudziło bardzo duże zainteresowanie. Uczestnicy festynu 
sobotę spędzili aktywnie i wesoło. Wszystkim towarzyszył dobry humor. 
Wydarzenie to miało na celu zintegrowanie rodziców i uczniów ze szkołą, a 
przede wszystkim służyło uczczeniu Dnia Dziecka.

Wszystkim Sponsorom, w tym Radzie Dzielnicy XII, Pracownikom Szkoły, 
Rodzicom i uczniom serdecznie dziękujemy za pomoc organizacyjno-finan-
sową w przeprowadzeniu Dzielnicowego Dnia Dziecka i IV Festynu Rodzin-
nego. Dobrze mieć takich wspaniałych przyjaciół.

Ewa Madej

Dzielnicowy Dzień Dziecka oraz IV Festyn Rodzinny

Uczestnicy Biegu po  Zdrowie

Wręczenie nagród za Bieg po Zdrowie Dyrektor  
XV LO Maciej Trzciński i Prezes Fundacji  

„Wygrajmy Siebie Tomasz Guzik
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11 czerwca 2016 r. podczas Festynu Rodzin-
nego w Przedszkolu nr 150 pt. Piękna nasza Pol-
ska cała rozegrany został finał turnieju szacho-

Finał Turnieju Szachowego  
w Samorządowym Przedszkolu nr 150

wego, do którego przystąpiło 8 przedszkolaków 
wyłonionych we wcześniejszych eliminacjach. 
Turniejem zakończyliśmy w tym przedszkolu 
nasz dwuletni program „Nauka gry w szachy 
dla dzieci”. Program był realizowany w ramach 
podpisanego w 2014 roku porozumienia o 
współpracy między Przedszkolem a Stowarzy-
szeniem. Zajęcia z przedszkolakami zostały sfi-
nansowane przez Stowarzyszenie Nowy Proko-
cim „Przyjaciele” a prowadził je współpracujący 
z nami od wielu lat międzynarodowy sędzia 
szachowy Stanisław Cichorz. Pierwsze miejsce 
w turnieju zdobył Michał Stec, drugie Bartosz 

Madejski a trzecie Bartosz Dziadek. Wszyscy 
finaliści otrzymali od organizatorów gratulacje 
oraz nagrody rzeczowe a zwycięzcy – puchary 
z dedykacjami. 

Stowarzyszenie Nowy Prokocim  
„Przyjaciele”

14 października 2015 r. Fundacja Ronal-
da McDonalda uruchomiła pierwszy w Polsce 
Dom Ronalda McDonalda – hotel wybudowany 
z myślą o rodzicach i opiekunach małych pa-
cjentów Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięce-
go w Prokocimiu. „Dom poza Domem” mieści 
się w pobliżu Szpitala Uniwersyteckiego w Kra-
kowie, przy ul Jakubowskiego 9.

Dzięki zaangażowaniu dyrektora Szkoły – 
Marty Pszczoły oraz wicedyrektora – Eweliny 
Klimek-Kupiec, wychowawców, nauczycieli, ro-
dziców i uczniów – już od uroczystego otwarcia 
Szkoła Podstawowa nr 24 im. Krakowskiej Straży 
Pożarnej w Krakowie intensywnie współpracuje 
z „Domem”. Praca grupy uczniów należących 
do Koła Przyrodniczego z czasem przekształci-
ła się w pracę wolontariacką. Uczniowie wielo-
krotnie wykazywali się pomysłowością i chęcią 
niesienia pomocy innym, są pełni zaangażowa-
nia, kierują się wrażliwością. Chcą nieść bezin-
teresowną pomoc, służąc tak potrzebującym 
jak i samym sobie. Podejmowana działalność 
wpływa pozytywnie na rozwój ich osobowości, 
jest ważna i pożądana ze względu na wymiar 
edukacyjno-wychowawczy. Uczniowie poznali 

Współpraca Szkoły Podstawowej nr 24
z Fundacją Ronalda Mcdonalda

w roku szkolnym 2015/2016
nowych ludzi, zawarli nowe przyjaźnie, działają 
zespołowo i są za siebie odpowiedzialni.

Do najważniejszych przedsięwzięć podję-
tych w minionym roku należały:
• badania USG na pokładzie specjalnego am-

bulansu na terenie SP 24 w ramach profilak-
tyki onkologicznej,

• wykonanie przez uczniów klas czwartych 
oraz Rodziców kalendarzy adwentowych, 
które trafiły do dzieci przebywających na od-
działach onkologicznych,

• systematyczne prace na terenie „Domu” 
i w ogrodzie,

• założenie ogródka ziołowego,
• niespodzianki dla mieszkańców: ozdobienie 

choinki świątecznej,
• występy uczniów klasy II d podczas spotka-

nia świątecznego,
• udział w spotkaniu wigilijnym,
• przygotowanie poczęstunku wielkanocnego,
• przyrządzanie podwieczorków w nowocze-

snej kuchni „Domu”.
Największą popularnością stały się jednak 

wspólne warsztaty kulinarne wolontariuszy, 
dzieci, mieszkańców, przyjaciół Domu, spon-

sorów, pracowników szpitala pod okiem szefa 
kuchni i załogi hotelu Hilton Garden Inn Kraków 
Airport. Do tej pory miały miejsce trzy takie od-
słony: kuchnia włoska, kuchnia hiszpańska oraz 
kuchnia FIT. Spotkania są dla wszystkich wielką 
przyjemnością, a dla rodziców pacjentów szpi-
tala z Prokocimia stanowią formę oderwania 
od codziennych problemów, trosk, zmartwień 
i smutku.

3 czerwca b.r. uczestnicy Koła Przyrodnicze-
go a zarazem „Młody Wolontariat” SP 24 spędzili 
kilka godzin w ogrodzie „Domu Ronalda McDo-
nalda”. Zostaliśmy zaproszeni na warsztaty ku-
linarne oraz piknik w ramach podsumowania 
całorocznej współpracy. Z Warszawy, specjalnie 
na spotkanie przyjechała Katarzyna Nowakow-
ska – dyrektor Fundacji Ronalda McDonalda.

Jesteśmy dumni i cieszymy się, że Szkoła 
Podstawowa nr 24 nazywana jest Przyjacielem 
Domu.

Nadal będziemy się starać być obecni 
i wspierać misję pomocy Fundacji i Domu dla 
rodzin w ich najtrudniejszych chwilach, w cza-
sie hospitalizacji ich dzieci.

Małgorzata Fyda – nauczyciel SP nr 24, 
koordynator współpracy Szkoły  

z Domem Ronalda McDonalda

Podczas turnieju szachowego

Wręczenie nagród Mieczysław Lasota   
– Prezes Stowarzyszenia Przyjaciele  

wraz z innymi organizatorami

Dzieci ze SP nr 24 przed Domem Fundacji Ronalda 
McDoalda

Dzieci ze SP nr 24 przed Domem Fundacji  Ronalda McDoalda
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Najstarsi mieszkańcy nie pamiętają od kie-
dy, czyli od zawsze, bieżanowianie grali w piłkę 
nożną i uprawiali inne sporty. Były mniejsze 
i większe sekcje, a nawet dwa kluby „Huragan” 
i „Rusticana”, aż ostatecznie w latach 1924/25 po-
wstała „Bieżanowianka”. Sportowe tradycje kon-
tynuowano nawet w czasie wojny „cichaczem” 
tworząc „ekologiczne” boisko na pastwiskach 
na Łazach. W okresie powojennym powstało na 
terenie dworskiego parku Czeczów istniejące 
do dziś boisko KS „Bieżanowianka”. Lata 50. i 60. 
XX wieku to okres prosperity klubu. Obok do-
brze grającej drużyny piłki nożnej, bardzo pręż-
nie działa sekcja zapaśnicza, wychowując m.in. 
mistrza Polski Kazimierza Michalika. Świetnie 
działała w klasie A żeńska sekcja piłki siatkowej, 
zapewniając do dziś rewelacyjną kondycję takim 
zawodniczkom jak Marysia Bartuś-Wysowska, 
Ala Radwan, czy Wiesława Główczyk-Kozioł. Była 
mistrzowska sekcja tenisa stołowego. Ogromną 
sympatią bieżanowian cieszyła się działająca 
pod egidą klubu sekcja artystyczna, gromadzą-
ca na swych występach tłumy widzów i mocno 
wspierająca finansowo klub. Kolejne lata były dla 

Otwarcie boiska sportowego „Bieżanowianki”
„Bieżanowianki” prawdziwą sinusoidą, zarówno 
pod względem sportowym jak i finansowym. 
Wreszcie po przekroczeniu magicznej 90. KS 
„Bieżanowianka” 14 czerwca 2016 roku otrzymał 
piękny prezent w postaci nowego boiska tre-
ningowego, z nawierzchnią z trawy syntetycz-
nej, z pełnowymiarowymi bramkami, kabinami 
dla zawodników rezerwowych, piłkochwytami 
i ławkami. Nowe boisko uroczyście otworzył 
prezydent prof. Jacek Majchrowski przekazując 
życzenia i piękne stroje dla młodych zapaśników 
a dla zwycięskiej drużyny dziecięcego meczu pił-
karskiego – puchar. Prezes klubu, Mirosław Bo-
ryczko skierował na ręce prezydenta i dyr. Zarzą-
du Infrastruktury Sportowej, Krzysztofa Kowala 
serdeczne podziękowania, zakończone optymi-
styczną nutą dotycząca budowy nowego zaple-
cza dla klubu. Przewodniczący Rady Dzielnicy XII 
(która zarówno sportowo jak i finansowo moc-
no kibicuje „Bieżanowiance”) Zbigniew Kożuch 
mówił o ciągłej rozbudowie bazy sportowej 
w naszej dzielnicy, życzył wielu sukcesów i na 
zakończenie wystąpienia obdarował młodych 
zawodników piłkami. Zwieńczeniem oficjalnych 

uroczystości było poświęcenie boiska przez pro-
boszcza Parafii Narodzenia NMP Księdza Kanoni-
ka Bogdana Markowicza.

W tej niezwykle sympatycznej uroczystości 
uczestniczyli również przedstawiciele służb 
mundurowych naszej dzielnicy, radni miasta 
Krakowa i dzielnicy, Prezes Polskiego Związku 
Zapaśników, Grzegorz Pieronkiewicz i miesz-
kańcy Bieżanowa.

W imieniu Prezesa klubu Mirosława Borycz-
ko, jego Zastępcy Jacka Małka i całego Zarządu 
Klubu Sportowego „Bieżanowianka” wszyst-
kim dostojnym gościom serdecznie dziękuję. 
Zawodnikom życzymy wspaniałych sukcesów 
sportowych, wielu osiągnięć w nauce i pracy 
zawodowej, a także medali, najlepiej olimpij-
skich. Trenerom – satysfakcji z pracy na niwie 
sportowej, Klubowi – nowych obiektów i ko-
lejnych 90 lat zapisanych na kartach historii 
sportu, złotymi zgłoskami, działaczom – nie-
ustającego zapału do pracy a sponsorom – gi-
gantycznej hossy finansowej.

Elżbieta Matykiewicz
Radna Dzielnicy XII

Zapaśnicy Bieżanowiani z Prezydentem Krakowa Jackiem Majchrowskim  
i Przewodniczącym Polskiego Związku Zapaśniczego

Przemówienie Prezesa KS Bieżanowianka Mirosława Boryczko

Z Prezydentem Krakowa młodzi zawodnicy KS Bieżanowianka

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski w obstawie zawodników Bieżanowianki
Przemówiene Prezydenta Miasta Krakowa Jaska Majchrowskiego

Pokaz zawodników KS Bieżanowianki
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Jak co roku w czerwcu, pod patronatem 
Rady Dzielnicy XII, odbyły się Dni Prokocimia. 
Kulminacyjnym punktem była impreza 12 
czerwca w ogrodzie filii MDK ul. Na Wrzosach 
57 i w Parku Jerzmanowskich. 

Tegoroczne Dni Prokocimia odbywały się 
w klimatach sienkiewiczowskich – w związku 
z Rokiem Sienkiewicza i 100. rocznicą otrzy-
mania nagrody Jerzmanowskich przez Hen-
ryka Sienkiewicza. Dlatego też w ogrodzie Na 
Wrzosach odbyło się Prokocimskie Czytanie 
Sienkiewicza, które rozpoczął Prezydent Jacek 
Majchrowski. Przy tej okazji społeczność Mło-
dzieżowego Domu Kultury – uczestnicy, ro-
dzice i nauczyciele mieli okazję podziękować 
Prezydentowi Jackowi Majchrowskiemu, Rad-
nej Miasta Krakowa i Dzielnicy XII Grażynie Fi-
jałkowskiej i Radzie Dzielnicy XII z jej Przewod-
niczącym Zbigniewem Kożuchem na czele za 
środki finansowe, które pozwoliły wyremonto-
wać 88-letni budynek placówki, który odzyskał 
historyczny wygląd.

Na scenie obok pałacu Jerzmanowskich 
odbywały się, jak co roku, występy dzieci i mło-
dzieży z prokocimskich placówek oświatowych. 
Odbyła się gra terenowa – oczywiście związana 
z twórczością Sienkiewicza oraz konkurs cyta-
tów z Trylogii pt. „Bar wzięty…”.

Na ten dzień otwarte zostały wrota pałacu. 
W sali na parterze odbył się wernisaż wystawy 
Ikonostas Prokocimski grupy Mirofory i Deesis. 
Na wystawie znalazły się prace pań pracujących 

darz pałacu Jerzmanowskich, który był gościem 
specjalnym Dni Prokocimia. Jego zasługi dla 
tutejszej społeczności są ogromne. W imieniu 
Kapituły Medalu przypomniała je Teresa Grzy-
bowska – Dyrektor MDK odczytując laudację.

A oto jej fragmenty:
1 stycznia 2001 Ojciec Jan Emil Biernat roku 

rozpoczął posługę duszpasterską w Starym Pro-
kocimiu. Do jego pierwszych działań należała 
odnowa kaplicy i zabytkowego zespołu pałaco-
wo-parkowego. Przez lata posługi stał się nie-
kłamanym autorytetem dla społeczność lokalnej 
integrując ją wokół ważnych społecznie celów 
– zawsze odwołując się do postaci i działalności 
Erazma Jerzmanowskiego. Aktywnie współpra-
cował z Towarzystwem Przyjaciół Prokocimia im. 
Erazma i Anny Jerzmanowskich, Klubem Sporto-
wym Kolejarz-Prokocim, Młodzieżowym Domem 
Kultury im. K. I. Gałczyńskiego, prokocimskimi 
szkołami, Radą Dzielnicy XII Bieżanów-Prokocim.

Z inicjatywy ojca Jana Biernata Zakon Augu-
stianów ufundował dla Towarzystwa Przyjaciół 
Prokocimia sztandar, który poświęcił Kardynał 
Metropolita Krakowski Stanisław Dziwisz.

Młodzi zawodnicy Klubu Sportowego Koleja-
rz-Prokocim otrzymali stroje sportowe, a na teren 
stadionu powróciła tradycja święcenia wielka-
nocnych pokarmów. 

Pałac Jerzmanowskich, w którym od 2003 
roku funkcjonował klasztor, otrzymał nową ele-
wację, a sala w ryzalicie, na pierwszym piętrze, 
odzyskała dawny blask. Sala na parterze, poświę-
cona laureatom Nagrody im. Jerzmanowskich 
otwarła się na mieszkańców – odbywały się tu se-
sje naukowe, wystawy i koncerty. Obok kościoła 
została zbudowana sala pw. św. Augustyna, która 
stała się miejscem spotkań mieszkańców, a obok 
Kaplicy powstał nowy parking.

Ojciec Jan Biernat wraz z Towarzystwem Przy-
jaciół Prokocimia w znaczącym stopniu przyczy-
nili się do reaktywowania nagrody im. Erazma 
i Anny Jerzmanowskich, która przyznawana jest 
przez Polską Akademię Nauk.

Dni Prokocimia

w MDK od września 2015 r. pod opieką Lidii Mu-
chy i Ryszarda Łobody.

Tradycją Dni Prokocimia stało się wręczanie 
Stypendiów Edukacyjnych im. Jerzmanow-
skich dla uzdolnionej młodzieży z Prokocimia, 
Stypendium Stowarzyszenia Nowy Prokocim 
„Przyjaciele” oraz Medalu „Zasłużony dla Proko-
cimia”. 

W tym roku Medal „Zasłużony dla Proko-
cimia” otrzymał Ojciec Jan Emil Biernat, augu-
stianin wieloletni Prowincjał Zakonu i gospo-

Najważniejszymi wspólnymi inicjatywami 
mającymi na celu upamiętnienie postaci Erazma 
Jerzmanowskiego i jego dokonań oraz historii 
Prokocimia była:
• organizacja obchodów 100. rocznicy śmierci 

Erazma Jerzmanowskiego, podczas których 
w prokocimskim par-
ku został odsłonięty 
jego pomnik, a w Mło-
dzieżowym Domu 
Kultury otwarta Izba 
Historii Starego Proko-
cimia;

• organizacja obchodów 
95-lecia Klubu Spor-
towego Kolejarz-Pro-
kocim;

• ustanowienie Stypen-
dium Edukacyjnego 
im. Erazma i Anny 
Jerzmanowskich i 
Medalu „Zasłużony dla 
Prokocimia”;

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski wręcza 
odznaczenie Honoris Gratia dla Towarzystwa 

Przyjaciół Jerzmanowskich obiera Prezes Roman 
Rozlachowski i Radna Grażyna Fijałkowska

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski wręcza medal 
Zasłużony dla Prokocimia Ojcu Janowi Biernatowi

Przemówienie Dyrektor MDK Teresy Grzybowskiej w tle Radna Grażyna  
Fijałkowska, Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski, Przewodniczący RD XII 

 Zbigniew Kożuch  i Ojciec Jan  Biernat



9

Stypendia dla uzdolnionych dzieci i mło-
dzieży z osiedla Nowy Prokocim  są przyznawa-
ne  corocznie na podstawie Uchwały Nr 4/2013 
Walnego Zgromadzenia Stowarzyszenia Nowy 
Prokocim „Przyjaciele”  z dnia 11 marca  2013  
roku. W tym roku podobnie jak w latach ubie-
głych  podczas odbywających się w Parku 
Jerzmanowskich „Dni Prokocimia”  stypen-
dium w obecności prezesa Stowarzyszenia 
– p. Mieczysława Lasoty oraz przedstawiciela 
sponsorów p. Bogdana Piaszczyńskiego z rąk 
Prezydenta Miasta Krakowa Profesora Jacka 
Majchrowskiego otrzymała Wiktoria Gwiaz-
dowska, uczennica Zespołu Szkół Ogólno-
kształcących Integracyjnych nr 4 im. Polskich 
Noblistów. Kapituła, która rozpatrywała te-
goroczne wnioski o przyznanie naszego sty-
pendium była wyjątkowo zgodna przyznając 
stypendium Wiktorii.

Wiktoria, poza wysoką średnią ocen 
w szkole  oraz wzorowym zachowaniem, od kil-
ku lat osiąga doskonałe wyniki w pływaniu. Do 
tej pory wywalczyła 17 złotych, 30 srebrnych 

Stypendium Stowarzyszenia Nowy Prokocim „Przyjaciele”  
dla Wiktorii Gwiazdowskiej

i 27 brązowych medali. W ubiegłym roku została 
powołana do Kadry Wojewódzkiej Młodzików 
Małopolskiego Związku Pływackiego. Nasze 
Stowarzyszenie będzie mocno kibicować oraz 

obserwować  rozwój dalszej kariery  sportowej  
Wiktorii jak i 4  naszych stypendystów z lat ubie-
głych.

 Nasze stypendia mają postać nagrody fi-
nansowej i są  przyznawane co roku  na wnioski 
złożone przez dyrektorów  szkół, domów kultury, 
klubów sportowych  czy proboszcza Parafii Mi-

łosierdzia Bożego w Nowym Prokocimiu,  za 
pisemną zgodą rodziców.  Wysokość naszego 
stypendium wynosi 2000,00 złotych. Przy-
znawane stypendia mają wspierać zdolnych  
uczniów, którzy wyróżniają się osiągnięciami 
naukowymi, artystycznymi lub sportowy-
mi na szczeblu regionalnym, wojewódzkim, 
ogólnopolskim lub międzynarodowym. Sty-
pendium jest formą pomocy skierowaną do 
szczególnie uzdolnionej młodzieży szkolnej 
zamieszkałej w osiedlu „Nowy Prokocim”. 
Celem wsparcia stypendialnego jest promo-
wanie umiejętności i rozwijanie talentów 
u uczniów szczególnie uzdolnionych, dla któ-
rych niekiedy niekorzystna sytuacja material-
na stanowi barierę w rozwoju edukacyjnym, 

artystycznym  lub sportowym.

Stowarzyszenie Nowy Prokocim 
„Przyjaciele”

To w wymiarze społecznym, ale przecież dla 
wielu spośród prokocan najważniejszy był wy-
miar duchowy obecności Ojca Jana.

Kaplica prokocimska, która w niedługim cza-
sie została przemianowana na Kościół Rektoralny 
pod wezwaniem św. Mikołaja z Tolentino stała się 
miejscem działalności grup modlitewnych, nad 
którymi opiekę duchową przejął Ojciec Jan. Róże 
stały się symbolem Kaplicy, a to wszystko dzięki 
św. Ricie, której relikwie do Prokocimia sprowa-
dził i kult zakorzenił Ojciec Jan. Wokół Ojca Jana 
zebrała się grupa katolickiej młodzieży chętnej do 
pogłębiania wiary. 

Dla społeczności Prokocimia wielkim zasko-
czeniem była niespodziewana wiadomość o wy-
jeździe Ojca Jana do Brna. Wtedy to Pani Małgo-
rzata Radecka-Pawlik w artykule w „Dwunastce” 
napisała słowa, które najpełniej wyrażały uczucia 
mieszkańców Starego Prokocimia.

„… Nauczył nas życia wspólnotowego 
i wspólnotowego świętowania. Twój Sługa Pa-
nie odszedł. Zrobił swoje i odszedł. Błogosław 
mu Panie. Błogosław mu tam, gdzie go posłałeś. 
Uwielbiamy Cię Panie za Twojego nieużytecznego 
sługę”.

Medal „Zasłużony dla Prokocimia” Ojciec 
Jan otrzymał z rąk Prezydenta Jacka Majchrow-
skiego. Następnie Prezydent wręczył Stypendia 
Edukacyjne, które w br. otrzymali:
§	Agata Prusak – uczennica Publicznego Gim-

nazjum oo. Jezuitów im. Stanisława Kostki,
§	Natalia Konieczna – uczennica Gimnazjum nr 

32 im. Noblistów Polskich,
§ Łukasz Leon Pawlikowski – uczeń XXV Li-

ceum Ogólnokształcącego,

§	Stypendium Stowarzyszenia Nowy Proko-
cim „Przyjaciele” otrzymała Wiktoria Gwiaz-
dowska – uczennica ZSOI nr 4.
Dla mieszkańców Prokocimia miłą niespo-

dzianką było odznaczenie Towarzystwa Przyja-
ciół Prokocimia Medalem Honoris Gratia. Me-
dal odebrał Prezes Towarzystwa, Roman Roz-
lachowski. Po rozdaniu Nagród i Medali krótki 
recital wykonał Łukasz Pawlikowski – młody 
wirtuoz wiolonczeli, laureat wielu prestiżo-
wych nagród na międzynarodowych i ogólno-
polskich festiwalach muzycznych, tegoroczny 
stypendysta prokocimski. 

W tym roku Dni Prokocimia skończyły się 
trochę wcześniej niż zazwyczaj, bo repre-
zentacja Polski grała swój pierwszy mecz na 
Mistrzostwach Europy i wszyscy pobiegli im 
kibicować. 

Za rok kolejne Dni Prokocimia, które będą 
szczególnie uroczyste, będziemy bowiem 
świętować Jubileusz 650-lecia Prokocimia. 

Do zobaczenia.

Wręczenie stypendium w obecności Jacka Majchrowskiego, 
Grażyny Fijałkowskiej, Mieczysława Lasoty  

i Bogdana Piaszczyńskiego
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wydawanie decyzji administracyjnych np. po-

zwoleń budowlanych. To bardzo „doskwiera” 

mieszkańcom, bowiem często pojawiają się 

pytania po co są dzielnice skoro nie mają na 

to wpływu, bo tu gdzie była zieleń, buduje się 

teraz olbrzymi blok. Ale dzielnice to również 

konkretne inwestycje. Tylko trzeba spojrzeć,  

ile na przestrzeni lat udało się, wyremontować 

lokalnych dróg, chodników,  zmodernizować 

osiedlowych i szkolnych infrastruktur sporto-

wych, wyremontować szkolnych placówek, 

wybudować placów zabaw. Oczywiście po-

trzeby są olbrzymie i nie na wszystko starcza 

środków finansowych. Porównując natomiast  

krakowskie dzielnice na tle europejskich, to 

mamy zdecydowanie mniejszy udział środków 

finansowych oraz  kompetencje w porówna-

niu do dzielnic europejskich są bardzo ubo-

gie. Trzeba również zaznaczyć, że w wyborach 

w krajach europejskich jest zdecydowanie 

większa frekwencja.

Doskonale miejsce krakowskich dzielnic 

podsumował przewodniczący Rady Miasta 

Krakowa Bogusław Kośmider. W trakcie kon-

ferencji o dzielnicach powiedział: „krakowskie 

dzielnice są zdecydowanym liderem w pol-

skiej lidze, jednak w porównaniu do europej-

skich miast to druga liga”. Co trzeba zrobić, 

aby krakowskie dzielnice awansowały do 

najlepszych dzielnic europejskich? Na pewno 

Odrodzony samorząd terytorialny w więk-

szości miast w Polsce po 1989 musiał zmie-

rzyć się z nowym podziałem terytorialnym 

swoich gmin. W Krakowie zdecydowano się 

na podział na 18 Dzielnic. Podstawą podziału 

były z jednej strony granice geograficzno-ko-

munikacyjne, z drugiej doświadczenia miast 

europejskich, z trzeciej doświadczenia lokal-

ne. I tak to jest od 1991 roku, kiedy ówczesna 

Rada Miasta, większością jednego głosu zde-

cydowała, że tak będzie dzielił się Stołeczno-

-Królewski Kraków.

 Podział ten zachował się do dzisiaj, z nie-

wielkim korektami granic. Na przestrzeni lat 

zmieniał się zakres działań dzielnic - w zde-

cydowanej większości zwiększano ich zakres 

kompetencji. W porównaniu do innych miast 

system dzielnic Krakowa jest najbardziej doj-

rzałym i merytorycznym,  poza Warszawą – 

tam uregulowane jest to ustawą. Krakowskie 

dzielnice mają największy zakres kompetencji 

w Polsce, posiadają najwyższy procentowy 

wskaźnik w budżecie miasta. Choć w porów-

naniu do początków XX wieku wskaźnik ten 

się zmniejsza. Odsetek mieszkańców Krakowa 

wiedzących o istnieniu dzielnic jest najwyższy 

w Polsce. Tu również jest najwyższa frekwencja 

w wyborach do rad. Oczywiście są też minusy. 

Cześć mieszkańców mówi, że dzielnice są bez-

radne, że nie mają prawie żadnego wpływu na 

XXV-lecie Dzielnic Krakowa  

Oczami przewodniczącego

zwiększyć ich kompetencje. Ale czy da się tego 

dokonać bez zmiany ustawy o samorządzie 

gminnym? Jeżeli tak, to powinno się zmienić 

zakres i uprawnienia opiniodawczo-konsulta-

cyjne na decyzyjne.   Rozdzielić  kompetencje 

z radą miasta Krakowa. Na pewno najważniej-

szą kwestią jest przekazanie zdecydowanie 

większych środków finansowych.  Nie ulega 

wątpliwości, że krakowskie dzielnice wrosły 

w pejzaż samorządu i są jego znaczącym ele-

mentem. Widać również potrzebę zmian za-

równo wśród mieszkańców, jak i członków rad.

Zbigniew Kożuch  
Przewodniczący Rady i Zarządu  

Dzielnicy XII

Poniżej zamieszczam odpowiedzi na inter-

pelacje które składałam w różnych, ważnych 

dla mieszkańców sprawach:

W odpowiedzi na interpelacje ws. wyko-

nania nakładki asfaltowej na ul. Młodzieży 

otrzymałam informacje, że szacunkowy koszt 

wykonania nakładki wynosi 250000 zł. Jest 

WIADOMOŚCI DLA MIESZKAŃCÓW
jednak duża szansa, że ZIKiT wykona nakładkę 

w najbliższym czasie.

W odpowiedzi na interpelacje ws. przetargu 

na budowę przedszkola na os. Rżąka otrzyma-

łam odpowiedź, że Zespół Ekonomiki Oświa-

ty  do 20 czerwca br. nie ukończył procedury 

wyboru firmy która rozpocznie budowę długo 

oczekiwanego przez mieszkańców przedszko-

la. Od dnia otwarcia ofert tj. 30 maja 2016 r. 

zweryfikowano zgodność kosztorysów ofer-

towych wszystkich 18 złożonych ofert. Zakoń-

czenie procedury wyboru planuje się na koniec 

miesiąca. Martwi mnie ta zwłoka dlatego że 

środki finansowe na budowę przedszkola były 

Przewodniczący Rady Dzielnicy XII  
Zbigniew Kożuch
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zarezerwowane w Budżecie Miasta Krakowa 

również w zeszłym roku. Zarząd Ekonomiki 

Oświaty nie potrafił jednak wyłonić firmy która 

rozpoczęłaby budowę przedszkola i środki fi-

nansowe został wykorzystany na inny cel. 

W odpowiedzi na interpelacje w sprawie 

braku oświetlenia krzyża stojącego obok aka-

demików UJ w Prokocimia otrzymałam infor-

mację że krzyż zlokalizowany jest obecnie na 

działce, która jest własnością Uniwersytetu 

Jagiellońskiego – Colgium Medicum. Od Kanc-

lerza UJ otrzymałam zapewnienie że krzyż bę-

dzie oświetlony po zakończeniu modernizacji 

akademików. 

W odpowiedzi na interpelacje ws oczysz-

czenia brzegów rzeki Drwinki od ul. Podmiłów 

do wpustu pod tory kolejowe otrzymałam 

informację że Małopolski Zarząd Melioracji 

i Urządzeń Wodnych Inspektorat Rejonowy 

w Krakowie w ramach robót konserwujących 

planuje wykona prac polegających na wyko-

szeniu skarp i dna oraz wycięciu i usunięciu 

przetamowań z koryta rzeki Drwinki. Przystą-

pienie do prac będzie możliwe po uzyskaniu 

decyzji Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środo-

wiska o warunkach prowadzenia robót oraz 

przeprowadzeniu procedury przetargowej.   

W odpowiedzi na interpelacje ws.. stanu 

prawnego ul. Seweryna Udzieli otrzymałam in-

formacje że jest ona drogą gminną. Do odpo-

wiedzi została załączona mapa z przebiegiem 

drogi, do wglądu w Dzielnicy XII. 

W odpowiedzi na interpelację ws. bramy 

ustawionej w poprzek ulicy  Seweryna Udzie-

li uniemożliwiającej przejazd mieszkańców 

otrzymała informacje że Zarząd Infrastruktury 

Komunalnej i Transportu w Krakowie wszczął 

postępowanie administracyjne o przywró-

cenie pasa drogowego ul. Udzieli do stanu 

pierwotnego poprzez usunięcie wybudowa-

nego ogrodzenia. Nieruchomość, na której 

ustawiono bramę jest własnością Skarbu Pań-

stwa oraz Gminy Miejskiej Kraków i nie została 

oddana w użytkowanie wieczyste. Zgodnie                                              

z otrzymanym przez ZIKiT pismem od Rady 

Dzielnicy XII i Straży Miejskiej wskazującym 

zleceniodawców wykonania przedmiotowego 

ogrodzenia, zostały przygotowane i wysła-

ne wezwania do osobistego stawiennictwa 

w charakterze strony postępowania osób 

wskazanych przez Straż Miejską.

W odpowiedzi na interpelacje w sprawie 

przebudowy al. Dygasińskiego od ul. Prostej 

do ul. Bieżanowskiej otrzymałam informację, 

że z uwagi na zainteresowanie części miesz-

kańców odprowadzaniem wód opadowych 

do kanału opadowego w pasie drogowym, 

konieczne będzie opracowanie dokumentacji 

projektowej na wykonanie przyłączy kanaliza-

cji opadowej do poszczególnych posesji – od 

kanału opadowego do granicy pasa drogo-

wego. Będzie się to wiązało ze zmianą zakresu 

rzeczowego i zamówienie na realizacje prze-

budowy al. Dygasińskiego może być ogłoszo-

ne dopiero w IV kwartale br.

Grażyna Fijałkowska   

Radna Miasta Krakowa i Dzielnicy XII 

Bieżanów-Prokocim 

 14 czerwca odbyła się XXIII Sesja Rady Dziel-

nicy XII. Po przyjęciu protokołu z poprzedniej 

sesji, wraz z projektantem dyskutowano nad 

docelową organizacją ruchu na skrzyżowa-

niu ulic Barbary, Heleny i Ćwiklińskiej, którego 

zwieńczeniem ma być budowa ronda. Kolej-

nym punktem obrad było wystosowanie do 

ZIKiT prośby o wiaty przystankowe przy ulicach 

Aleksandry, Bieżanowskiej [centrum Starego 

Bieżanowa], Ks. Jerzego Popiełuszki [przychod-

nia], oraz renowacji istniejącej na pętli auto-

busowej na Oś. Złocień. Kolejne projekty od 3 

do 10 to opinie dotyczące przedłużenia najmu 

Z prac Rady Dzielnicy XII
lokali socjalnych. Z komisji Architektury wpły-

nął projekt  dot. dzierżawy części działki 302/2 

obr.101 Podgórze przy ul. Bocznica, uzyskując 

opinię pozytywną. Kolejne opinie dotyczy-

ły  wykupu działek 308/62. oraz części działek 

424/2  i 308/7 obr.54 jednostki ewid. Podgórze. 

Wspomniane prośby zostały zaopiniowane 

negatywnie, z uwagi  na przeznaczenie tych 

działek pod tereny zielone. Podobna opinia 

odmowna dotyczy  działek 78/4 i 78/2 przy uli-

cy Badurskiego, które docelowo mają wejść w 

skład zielonego pierścienia. Pozytywnie zaopi-

niowano przekazanie w trwałą dyspozycję Za-

rządowi Zieleni Miejskiej  działek, stanowiących 

Park Rżąka. Komisja Infrastruktury zawniosko-

wała do ZIKiT o montaż progu zwalniającego 

na ulicy Złocieniowej na wys. działek 256 i 265. 

Dokonano kolejnej korekty podziału środków, 

pozwalającej na prawidłowe funkcjonowanie 

Rady Dzielnicy. Do Prezydenta  MK skierowano 

wniosek o podjęcie działań mających na celu 

generalny remont  kładki dla pieszych nad ulicą 

Wielicką w rejonie sklepów Obi i Tesco.

Elżbieta Matykiewicz
Radna Dzielnicy XII
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Wstęp  
- założenia projektowe

Zgodnie z zamówieniem opracowanie ma 
spełniać następujące założenia:
·	 uspokojenie ruchu na skrzyżowaniu ulic: 

Ćwiklińskiej, Barbary i Heleny, z jednocze-
snym zapewnieniem płynności ruchu po-
przez wprowadzenie na przedmiotowym 
skrzyżowaniu ruchu okrężnego (rondo);

·	 z uwagi na ograniczone środki finansowe, 
zastosowanie rozwiązań pozwalających na 
uniknięcie konieczności przebudowy lub 
rozbudowy istniejących elementów budow-
lanych – zastosowanie urządzeń bezpieczeń-
stwa ruchu.

Uzasadnienie 
przyjętych rozwiązań
Istniejący układ geometrii skrzyżowania, 

a co za tym idzie - ilość dostępnego miejsca, po-
zwoliły na zastosowanie rozwiązania z małym 
rondem o średnicy zewnętrznej 26 m. Zgodnie 
z wytycznymi projektowania skrzyżowań, ron-
da powinny posiadać jezdnię przeznaczoną dla 
ruchu pojazdów, pierścień wewnętrzny stano-
wiący dodatkową powierzchnię dla większych 
pojazdów oraz nieprzejezdną wyspę środkową. 
Wszystkie parametry ronda, tj. szerokości jezd-
ni, pierścienia, wlotów, wylotów, średnice, łuki 
itp. określone są w wytycznych projektowania 
skrzyżowań. 

Zaprojektowane rondo będzie rondem jed-
no-pasowym, tj. rondem o jednym pasie ruchu, 
pierścieniu wewnętrznym i wyspie środkowej. 
Ewentualne zastosowanie ronda o dwóch pa-
sach ruchu wymagałoby zastosowania większej 
średnicy zewnętrznej, co z kolei powodowało-
by konieczność przebudowy istniejących ele-
mentów infrastruktury (nie tylko krawężników, 
ale także chodników, elementów odwodnienia, 
oraz kolidującej infrastruktury podziemnej. 
Taka przebudowa generuje nieporównywalnie 
większe koszty, zarówno na etapie projektu 
jak i wykonawstwa. Natomiast przy przyjętej 
zewnętrznej średnicy ronda 26m nie ma moż-
liwości zastosowania na rondzie dwóch pasów 
ruchu z uwagi na konieczność zapewnienia po-
między pasem ruchu a wyspą środkową pier-
ścienia wewnętrznego, który pełni rolę dodat-
kowej powierzchni manewrowej dla większych 
pojazdów jadących podstawowym pasem ru-
chu. Wykorzystanie pierścienia jako drugiego 

pasa ruchu byłoby sprzeczne z zasadami bez-
pieczeństwa, ponieważ pas ruchu musi mieścić 
cały obrys skręcającego pojazdu. Przy rondach 
jedno-pasowych należy zapewnić również 
wloty jedno-pasowe (zasady bezpieczeństwa 
ruchu). Na wylotach natomiast przyjęto zawę-
żenia do jednego pasa z uwagi na  dodatkowe 
podkreślenie geometrii ronda oraz zapewnie-
nie pieszym bezpieczniejszego przejścia. Pod-
kreślić należy, że ewentualne zastosowanie na 
wylotach wzdłuż ul. Ćwiklińskiej dwóch pasów 
zaburzyłoby na pn/z wylocie ideę poruszania 
się po rondzie, ponieważ skręcający w prawo 
pojazd nie wjeżdżałby na jezdnię ronda i byłby 
kolizyjny z pojazdem zjeżdżającym z ronda. Po-
nadto przy rondzie jedno-pasowym przepusto-
wość pozostanie taka sama (ruch po jednej 
jezdni i zjazd na jeden pas ruchu bez przepla-
tania się).

Biuro projektowe

WPROWADZENIE NA SKRZYŻOWANIU ULIC: 
ĆWIKLIŃSKIEJ, BARBARY, HELENY  

RUCHU OKRĘŻNEGO POPRZEZ ZASTOSOWANIE 
URZĄDZEŃ BEZPIECZEŃSTWA RUCHU DROGOWEGO


